Verzonden: zaterdag 9 april 2022 10:40

Aan: . - i

CC:

Onderwerp: Terugkoppeling gesprekken VRR en DMO/Defensie/Bristow

Geachte heer , Beste

Zoals u wellicht weet zijn en ondergetekende vanuit de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond
(VRR) in gesprek met DMO/Defensie en Bristow over de invulling van de mogelijkheden en de operationele
inzetbaarheid voor de taak MIRG. heeft ons gevraagd om u een update te geven over de voortgang van

onze gesprekken.

Vanaf december 2021 zijn wij gestart met de eerste gesprekken met DMO/Defensie om een inventarisatie te maken
voor mogelijk geschikte opstaplocaties, helderheid te krijgen over de beschikbaarheid van de helikopters voor
oefeningen en trainingen voor het MIRG-team en een planning voor de operationele gereed stelling. Zoals reeds
bekend zullen er twee gelijkwaardige grotere helikopters voor de SAR dienstverlening beschikbaar komen, dit is een
positieve ontwikkeling verandering t.o.v. de huidige situatie.

In gezamenlijkheid met DMO/Defensie en Bristow zijn inmiddels mogelijk geschikte vertreklocaties bepaald, de
verantwoordelijkheid voor het vaststellen van een geschikte locatie en het verkrijgen van de juiste vergunningen is
een verantwoordelijkheid van DMO/Defensie in samenwerking met Bristow. Vanuit de VRR hebben wij meegedacht
over de mogelijke vertreklocaties. Tot op heden is er nog geen verireklocatie voor het MIRG.NL binnen Rotterdam-
Rijnmond vastgesteld. Dit i.v.m. de langdurige trajecten voor vergunningen. Gelet op de voortgang van de
gesprekken maken wij ons zorgen of dit kan worden gerealiseerd voor de gestelde operationeel stelling van 4
november. Voor het MIRG.NL is het van belang dat wij voor de zomervakantie 2022 een definitieve nieuwe
vertreklocatie hebben. Vanuit de VRR hebben wij ook tijd nodig om zaken in te regelen, zoals alarmering,
materiaalspreidingsplan, procedureaanpassingen, instructies, etc. Wij hebben tijdens ons laatste overleg op 28 maart
il. aangegeven dat het bekent worden van een geschikte locatie voor ons van groot belang is om zaken nog te

regelen. Hel 1dd 2 ondéer €

Oefenen en trainingen is een noodzaak om veilig te kunnen optreden, voor de
vakbekwaamheid van personeel en ter bevordering van de onderlinge samenwerking. Daarnaast wordt voorkomen
dat de Kustwacht wordt geconfronteerd met dilemma’s om oefeningen en trainingen af te breken voor een SAR inzet.
Wij hebben over de bovenstaande wijze van inrichting wel onze zorgen geuit, vanuit DMO/Defensie wordt
aangegeven dat dit wel goed komt, maar wij voorzien hieromtrent een discussie over de uitvoering.

In de gesprekken die wij hebben gevoerd bemerken wij dat wij als VRR tussen de departementen
lenW/Rijkswaterstaat en DMO/Defensie in staan. Wij hebben DMO/Defensie, maar ook lenW/Rijkswaterstaat
aangegeven dat het goed is als er ook onderlinge gesprekken zijn om de SAR dienstverlening wordt besproken en op
constructieve wijze kan worden ingevuld. Wij willen juist als VRR onafhankelijk blijven en het is goed als de
departementen juist goed met elkaar in contact staan.

Met bovenstaande hopen wij u een beeld te geven van de gesprekken van de achterliggende maanden en kijken uit

dat zaken voor SAR en daarmee ook voor MIRG.NL goed worden (in)geregeld. Uiteraard zijn wij bereid om nog een
toelichting te geven en mochten er nog vragen zijn, dan zien wij die graag tegemoet.

Vriendelijke groet,



en

Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond
www.veiligheidsregio-rr.nl | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam | Wilhelminakade 947, Rotterdam
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Van: < @bristowgroup.com>
Verzonden: maandag 2 mei 2022 23:33

Aan:

cC: .

Onderwerp: Re: Afspraak inplannen

Hallo I

Ik zit de komende 4 weken in een cursus dus een reis naar Nederland gaat op de korte termijn helaas niet
lukken. Wellicht dat en mij bij terugkomst bij kunnen praten.

Vriendelijke groet,

NP Flight Operations - NL SAR

Bristow Search and Rescue
Dyce Avenue, Aberdeen
AB210LQ
- Mobile
@bristowgroup.com

Confidence in flight. Worldwide

=7 Bristow

From: | < | @vr-rr.nl>

Sent: 02 May 2022 13:59

To: < . @bristowgroup.com>; < @bristowgroup.com>;
< @bristowgroup.com>

Cc: < ] @vr-rr.nl>

Subject: Afspraak inplannen

CAUTION: This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize
the sender and know the content is safe.

Beste | en

We zouden nog een afspraak inplannen voor een bezoek aan het MIRG team en jullie wat meer inhoudelijk
meenemen in de materialen procedures etc.

Wanneer komt het voor jullie uit om een fysiek bezoek te brengen aan de coloradoweg ? Dan kunnen we dit
afstemmen met de GB en het bezoek inplannen. Dan staat die maar ingepland (anders blijven we dit steeds vooruit

schuiven ©))

Met vriendelijke groet,



© _| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Crisisbeheersing | Risico- en
Crisisbeheersing | Mobiel: [ | —r.nl | www veiligheidsregio-ir.nl | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam |
Wilhelminakade 947, Rotterdam (bi) bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren). U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam.
Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk

DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RUNMOND-—————
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://vr-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.

Disclaimer

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use by the recipient
and others authorized to receive it. If you are not the recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution
or taking action in relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful.
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Van: < @bristowgroup.com>
Verzonden: maandag 4 juli 2022 17:20

Aan: 1

CC:

Onderwerp: RE: Bezoek Bristow - MIRG (coloradoweg)

Beste

Dank je wel voor de respons. We hadden in het overleg de datum van 6 juli gekozen omdat dit de enige mogelijkheid
was aan onze zijde. De andere data waren of wij / of jullie beperkt in de mogelijkheden.

De verandering van datum is bij ons helaas niet helder doorgekomen. Beide, en ik hadden aanstaande
woensdag in de agenda staan.

Ik kan niet in zijn agenda kijken, maar kan wel aangeven dat ik volgende week niet in staat ben om aan te
schuiven.

Regards,

Bristow Search and Rescue

Mob:

| @bristowgroup.com
www.bristowsar.com
www. bristowgroup.com

Global Leader in Vertical Flight

From: < | @vr-rr.nl>

Sent: 04 July 2022 16:48

To: < @bristowgroup.com>; ! < @vr-rr.nl>
Cc: < ! @bristowgroup.com>

Subject: RE: Bezoek Bristow - MIRG (coloradoweg)

CAUTION: This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize
‘the sender and know the content is safe.

Hoi
l.v.m. vakantie van hierbij even een antwoord vanuit mijn kant. Er staat een afspraak gepland op woensdag
13 juliom 11.00 uur op de Coloradoweg, deze heeft bij jullie ingeschoten. Ik kan niet zien of jullie deze

hebben geaccepteerd.

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL/ Tel nr / Capelle aan
den lssel.

E-mail adres: @vr-rr.nl



Van: < L (@bristowgroup.com>

Verzonden: maandag 4 juli 2022 15:41

Aan: ! < @vr-rr.nl>

CC: < @vr-rr.nl>; < | @bristowgroup.com>
Onderwerp: RE: Bezoek Bristow - MIRG (coloradoweg)

Beste !

Deze scheduler is bij mij niet goed binnen gekomen. Ik had nog as woensdag in mijn agenda staan.
Deze week was de enige mogelijkheid voor mij omdat ik de rest van de periode druk bezig ben met het opleiden van
onze crews en fysiek niet in Nederland ben.

Ik hoor graag wat de mogelijkheden zijn omtrent het bezoek.

Regards,

Bristow Search and Rescue

Mob:

| @bristowgroup.com
www.bristowsar.com
www.bristowgroup.com

Global Leader in Vertical Flight

-----Original Appointment-----

From:

Sent: 04 July 2022 15:39

To: !

Subject: Declined: Bezoek Bristow - MIRG (coloradoweg)

When: 13 July 2022 11:00-15:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna.
Where: Microsoft Teams-vergadering; coloradoweg 20 Maasvlakte Rotterdam

Disclaimer

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use by the recipient
and others authorized to receive it. If you are not the recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution
or taking action in relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful.

————DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RUNMOND-——————

Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://vr-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.
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Van: .| <  @bristowgroup.com>
Verzonden: maandag 2 mei 2022 23:35

Aan: I
cc: [

Onderwerp: Re: Life jackets & Headsets

Dank jullie wel. Ik ga het doorgeven.

NP Flight Operations - NL SAR

Bristow Search and Rescue
Dyce Avenue, Aberdeen
AB210LQ

- Mobile
@bristowgroup.com

Confidence in flight. Worldwide

2 Bristow

Search and Rewns

From:[ <@

Sent: 02 May 2022 13:38

Tl ebisowgroupcom>

Subject. FW: Life jackets & Headsets

Hallo|

In de bijlage zitten de specificaties van de redvesten. De vraag m.b.t. de specificaties van de helmen staat nog uit bij
de MSA., Hier komen we nog op terug.

Met vriendelijke groet,

© _| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Crisisbeheersing | Risico- en
Crisisbeheersing | Mobiel [ | @vr-m.nl | www veiligheidsregio-rr.nl | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam |
Wilhelminakade 947, Rotterdam (bi) bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te fegitimeren). U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam.
Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk

el

Verzonden: donderdag 21 aprll 2022 06: 52

Ran:| [l

Onderwerp: RE: Life jackets & Headsets

Hoi [

@vr-rr.nl>



De vraag mbt de specificatie van de headsets van de helmen staat uit bij MSA. Voor wat betreft de redvesten, die zit
bijgevoegd. |k zal vandaag nog even achter de andere info aangaan en anders zelf even met MSA bellen

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel [l / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL / Tel nr[l 1 / Capelle aan
den lssel.

E-mail adres: [ @vr-rr.nl

Van:[ rreal>

Verzonden: dinsdag 19 april 2022 17:32

Mam:| vr-renl>

Onderwerp: FW: Life jackets & Headsets
I
Heb jij deze specificaties van de reddingsvesten en headsets voor MIRG?

Met vriendelijke groet,

© _| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Crisisbeheersing | Risico- en

Crisisbeheersing | Mobiel: | @yl | www veiligheidsregio-rr.nl | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam |
Wilhelminakade 947, Rotterdam (bi) bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren). U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam.
Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk

Van: [ < @bristowgroup.com>

Verzonden: dinsdag 19 april 2022 16:59

i< @bristowgroup.com>; [T @mint T Fnl; [
< @bristowgroup.com>

Onderwerp: Life jackets & Headsets

Dagl

Zou je eerdaags aan ons de specificaties van de reddingsvesten en de headsets van de MIRG kunnen
doorgeven? Dit zodat wij de compatibiliteit met onze eigen apparatuur en procedures kunnen controleren.

Vriendelijk dank,

NP Flight Operations - NL SAR

Bristow Search and Rescue
Dyce Avenue, Aberdeen
AB21 0LQ

- Mobile
bristowgroup.com



Confidence in flight. Worldwide

2 Bristow

Searrh and Rearue

Disclaimer

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use by the recipient
and others authorized to receive it. If you are not the recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution
or taking action in relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful.

DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RUNMOND-—————
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://vr-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.
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Van: < @bristowgroup.com>
Verzonden: maandag 23 mei 2022 15:49

Aan:

cC:

Onderwerp: RE: Specificaties MIRG Headset

Beste

Dank je wel. Je mag het doorsturen naar mijn collega.

Een andere mogelijkheid zou zijn of het mogelijk is om het document in te scannen en dan als PDF te delen.

Regards,

Bristow Search and Rescue

Mob:

| @bristowgroup.com
www.bristowsar.com
www. bristowgroup.com

Global Leader in Vertical Flight

From: < . @vr-rr.nl>

Sent: 23 May 2022 14:52

To: < @bristowgroup.com>

Cc: < @vr-rr.nl>; < @bristowgroup.com>

Subject: Re: Specificaties MIRG Headset

CAUTION: This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize
the sender and know the content is safe.

Hoi , ik heb een boekje in hard copy ontvangen. Naar welk adres kan ik dit sturen en tav aan wie?
Vr Groet
vd Wal

Outlook voor iOS downloaden

Van: < @bristowgroup.com>
Verzonden: Monday, May 23, 2022 11:17:29 AM

Aan: < ! @vr-rr.nl>
CC: < | @bristowgroup.com>

Onderwerp: Specificatie§ MIRG Headset

Goedemorgen



lk heb de headset doorgezet richting Engineering om dit uit te zoeken en naar te kijken. Het lijkt dat we een
passende oplossing kunnen vinden.
We houden je op de hoogte.

Heb je nog wel voor ons de specificaties van de Headset zodat ik deze kan doorspelen aan de engineers?

Regards,

Bristow Search and Rescue

Mob:

‘@bristowgroup.com
www.bristowsar.com
www. bristowgroup.com

Global Leader in Vertical Flight

Disclaimer

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use by the recipient
and others authorized to receive it. If you are not the recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution
or taking action in relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful.

————DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RUNMOND--
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://vr-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.
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Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 16:01

Aan:

Onderwerp: Betreft Overzicht vlieguren en uitleg MIRG 20220503.docx
Bijlagen: Betreft Overzicht vlieguren en uitleg MIRG 20220503.docx
Hoi !

Ik ben maar lekker aan de slag gegaan, dan hebben wij morgen meer tijd voor andere dingen © en kunnen wij dit
vooral controleren. Ik heb een uitwerking gemaakt voor en deze kunnen wij dan eventueel versturen.

Morgen eventueel checken en dan doorsturen.

Groetjes en alvast een fijne avond.



o
o
|

Betreft Overzicht vlieguren en uitleg MIRG.NL.

Huidig MIRG
Op dit moment bestaat het MIRG uit ongeveer 110 leden, waarvan er 85 operationeel worden

geoefend voor een inzet op zee. Dit zijn de officieren van het assessmentteam en de leden van de
fire teams.

Alle operationeel in te zetten leden moeten minimaal 1x per jaar hoisten, daarnaast wordt door de
afdeling vakbekwaamheid MIRG oefendagen georganiseerd. MIRG heeft vanuit het convenant 80
vlieguren beschikbaar voor het opleiden, oefenen en trainen van hun teamleden.

In achterliggende tijd is gemonitord hoeveel uren jaarlijks zijn gebruikt met de inzet voor MIRG.

De gegevens m.b.t. opleiden, oefenen en trainen MIRG vanaf 2018 zijn:

e 2018: 22 missies (44 vluchten) totaal 23h02m
e 2019: 24 missies (48 vluchten) totaal 28h31m
e 2020: 16 missies (32 vluchten) totaal 15h16m
e 2021: 16 missies (32 vluchten) totaal 22h07m

Een missie bestaat uit een vlucht heen en een viucht terug, van en naar het vliegveld. Zo wordt dat
ook geteld op een vliegveld.

Het aantal vluchten zal zeker hoger liggen omdat er met 1 helikopter meerdere keren binnen een
missie op en neer naar de helispot gevlogen wordt om zodoende het hele team te kunnen trainen.
Met SAR is dat ook zo, als een heli terugkeert om te refuelen valt dat binnen dezelfde missie maar
kan je dus meerdere vluchten hebben. Dat wordt door Rijkswaterstaat niet apart bijgehouden.

Voor de uren bovenstaand, geldt dat het hier alleen gaat om de daadwerkelijke vlieguren, hierin is
dus niet opgenomen dat er bijvoorbeeld ook nog instructie/theorie wordt gegeven aan de te trainen
mensen.

Taakuitbreiding MIRG

Voor de taakuitbreiding is een overzicht gemaakt van de te verwachtte extra vlieguren. Wij zijn van
mening dat als de taken voor de mogelijke taakuitbreiding slim organiseren en plannen zeker gelet
op de beschikbaarheid van de grotere helikopters, dat de uren mogelijk passen binnen de huidige
afspraken. Uiteraard zal als dit doorgaat e.e.a. dit moeten uitwijzen en zal een evaluatie moeten
plaats vinden voor de daadwerkelijk in te zetten vlieguren.

Extra uren ten behoeve taakuitbreiding:

Wat HRT (30 fte) Col (30 fte) BSL (36 fte) MHL (9 fte) Uitleg uren
Hoist training | 8 X X X 15 man per
dagdeel.
Totaal moet
ongeveer 30
man extra
worden
geoefend.
Betekent
totaal max 8
uur vliegtijd

Pagina | 1




Hoogteredding
oefening schip

4 oefendagen
voor het HRT
inplannen,
betekent 4
dagen een
oefening van
ongeveer 2
uur vliegtijd=8
uur vliegtijd

Hoogteredding
oefening
windmolen

4 oefendagen
voor het HRT
inplannen,
betekent 4
dagen een
oefening van
ongeveer 2
uur vliegtijd=8
uur vliegtijd

Hulpverlening
oefendag

De groep voor
ongevallen
met een
beknelling is
groter,
aangezien
verwacht
wordt dat dit
een
zwaardere
klus, meer
handjes
nodig. De
verwachting is
dat voor HV
oefendagen
er 12 uur
vliegtijd
benodigd is

2® HV
Oefendag

IBGS oefendag

MIRG
opleiding

MIRG
opleiding
betekent
nieuwe
mensen
opleiding en
oefenen,
betekent 1
dag hoist
oefeningen 1
praktijkdag.

Pagina | 2



Maximaal 8
uur vliegtijd

Totaal extra te verwachten vlieguren betreft totaal 44 uur. Dit betreft een inschatting.

Conclusie

Get op de twee uitwerking, huidig MIRG.NL en nieuw met de taakuitbreidingkomen wij nog niet aan
de 80 ocefenuren zoals deze nu zijn opgenomen.

Van belang is dat er strak wordt gemonitord op de uren, aangezien wij niet geconfronteerd willen
worden met een grote stijging van de vlieguren. Aangegeven is dat bij de taakuitbreiding er wel extra
vlieguren beschikbaar zijn, maar dat zal de praktijk moeten uitwijzen.

Een ander belangrijk detail is dat met de komst van de andere helikopter meer mensen mee kunnen
worden genomen, maar gelet op de vliegafstand vanaf Rotterdam The Hague Airport (RTH) is het
lastig om een exacte vertaling te maken naar de te verwachtte uren.

Pagina | 3
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Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 16:27

Aan:
cC:
Onderwerp: FW: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en

Bristow [CROON-100391-2021028]

Opvolgingsvlag: Opvolgen
Vlagstatus: Met vlag
Hoi

Zie onderstaande mail, eea blijkt dus heel snel te gaan en dus aan ons gericht. Ik denk dat wij even plan de
campagne moeten maken, welke mensen moeten wij informeren, welke documentatie delen wij, welke niet, etc..

Ik ben ook benieuwd hoe wij de communicatie naar de advocaten moeten doen, verloopt dit dan via jou?

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL/ Tel nr / Capelle aan
den lssel.

E-mail adres: @vr-rr.nl

Van: (Croon advocaten) < | @croonadvocaten.nl>

Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 15:17

Aan: < | @vr-rr.nl>

Onderwerp: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow [CROON-100391-
2021028]

Geachte heer
Namens mijn cliént, Noordzee Helikopters Nederland B.V. (NHN), bericht ik u als volgt.

NHN heeft zich vorig jaar verzet tegen de gunning door Defensie (DMO) van het SAR-contract aan Bristow en heeft
op dit moment nog steeds sterke twijfels of Bristow wel op de overeengekomen FOC-datum (4 november 2022) aan
alle in de aanbestedingsstukken gestelde eisen zal voldoen.

Ik heb begrepen dat u deelneemt aan de overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow over het SAR-contract en dat
u in het bezit bent van de gespreksverslagen van deze overleggen. Ik verzoek u hierbij om zowel de oorspronkelijke
gespreksverslagen als eventueel gewijzigde gespreksverslagen van deze overleggen inclusief alle correspondentie
daaromtrent zo snel mogelijk aan NHN te verstrekken, waaronder in ieder geval de gespreksverslagen van de
overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow van 13 december 2021 en 28 maart 2022 en alle (e-
mail)correspondentie en/of berichten met betrekking tot deze verslagen.

Voor zover nodig dient u dit verzoek te beschouwen als een verzoek als bedoeld in artikel 4.1 van de Wet open
overheid (Woo), die per 1 mei jl. de Wet Openbaarheid van Bestuur (Wob) heeft vervangen.

1



Alvast dank voor uw spoedige reactie.

Vriendelijke groet,

advocaat aanbestedingsrecht en bouwrecht
m
[ @croonadvocaten.nl

CROON

advocaten

Croon advocolen D# Hoogsche Zwaon T L
Postbus 95599 Schankkode 50 £
croanadvocsten nl 5 “

2509 CN Den Haag 2595 AR Den Haag W,

EMEA

ORSTRUCTION 222

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het
beroepsgeheim van advocaat geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de
afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in
artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Croon advocaten, gevestigd te Den Haag en
ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 50155334. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van Croon
advocaten van toepassing, waarin een aansprakelijkheidsbeperking is opgenomen. De algemene voorwaarden worden op
verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden. De algemene voorwaarden zijn ook te

raadplegen op de website van Croon advocaten.
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Van: @mindef.nl

Verzonden: maandag 9 mei 2022 11:18

Aan:

CcC: @mindef.nl; @mindef.nl
Onderwerp: WOB coérdinator Defensie

Hoi 3

Onze WOB coérdinator is , +316 (zie CC).

is binnen Defensie op de hoogte van het project SAR helikopter Kustwacht Nederland.
Het is handig om jullie jurist contact op te laten opnemen met

Met vriendelijke groet,

Defensie Materieel Organisatie

Ministerie van Defensie

Kromhoutkazerne | Herculeslaan 1 | 3584 AB Utrecht | Gebouw K08-1 |
Postbus 90125 | 3509 BB Utrecht | MPC 55A |

E: @mindef.nl
www.defensie.nl

Werkdagen: dinsdag, woensdag, donderdag en vrijdag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



Verzonden: maandag 9 mei 2022 14:25

Aan:
cC:
Onderwerp: RE: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en

Bristow [CROON-100391-2021028]

Bedank voor je reactie, het is een helder verhaal zo. heeft reeds de documentatie verzameld. Er zijn vier
zaken die wij nog even moeten afstemmen.

1. Vanochtend hebben wij tijdens ons overleg met DMO/Defensie, Bristow en de Kustwacht bekend gemaakt
dat wij een Wob verzoek hebben ontvangen. Met ons worden de gegevens gedeeld van de juristen van de
partijen, zodat wij ook van hen input kunnen ontvangen.

DMO/Defensie is , 06- I @mindef.nl
Kustwacht ontvangen wij nog
Bristow ontvangen wij nog

2. Wil jij een reactie geven richting Croon advocaten dat wij de mail hebben ontvangen en dat eea in gang
wordt gezet om hen van documentatie te voorzien.

3. Wie moet de inhoud van de verslagen afstemmen? Doe jij dit dan met de andere contactepersonen of
moeten wij dit doen.

Ons voorstel is dat jij dit vanuit juridisch perspectief doet of zie jij nog andere opties?

4. Wie bewaakt de wettelijke termijnen?

Wij informeren

Ik hoor graag van je.

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL/ Tel nr / Capelle aan
den Ussel.

E-mail adres: @vr-rr.nl

Van: < @vr-rr.nl>

Verzonden: maandag 9 mei 2022 9:03

Aan: < . @vr-rr.nl>

CC: < @vr-rr.nl>

Onderwerp: RE: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow [CROON-
100391-2021028]
Urgentie: Hoog

Hoi !



In beginsel zijn de documenten bij de overheid openbaar, tenzij ... Dat betekent dus dat we in eerste instantie de
gevraagde documenten moeten verzamelen en vervolgens beoordelen op aspecten die openbaarmaking in de weg
staan (denk daarbij aan persoonsgegevens, bedrijfs/fabricage gegevens die vertrouwelijk zijn meegedeeld,
concurrentiegevoelige bedrijfs/fabricagegegevens etc). alles wat we weglakken moeten we kunnen motiveren.

Het gaat ze primair om de verslagen van 13 december en 28 maart en de correspondentie daaromheen (met
betrekking tot de verslagen), maar als er nog meer verslagen zijn met betrekking tot dit onderwerp, dan vallen die er
ook onder.

Zijn er behalve de overleggen van 13 december en 28 maart nog meer overleggen geweest?

Acties:
- Kan je alvast de gespreksverslagen en de gewijzigde versies inclusief mailtjes daarover verzamelen?
- Denk dat je de gesprekspartners op de hoogte kan stellen van het WOO verzoek.
- Verzenden ontvangstbewijs = doe ik
- Opstellen inventarisatielijst 2 kunnen we doen zodra we de documenten binnen hebben

Procedure onder de WOO is dat binnen 4 weken moet worden beslist. Die termijn kan met 2 weken worden
verdaagd. Vervolgens wordt de termijn ook geschorst voor de duur van het vragen van zienswijzen bij
belanghebbenden (in dit geval de gesprekspartners).

Er ligt dus wel enige tijdsdruk op dit proces.

Met vriendelijke groet,

[P B || Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concerntaken | Team
Bestuurlijke en Jundische Zaken (BJZ) | T:| I @vrir.nl | www.vr-rrnl | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam | Wilhelminakade
947, Rotterdam (bij bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legiimeren) U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam. Parkeren in het
WPC is helaas niet mogelijk.

&5 Printen, echt nodig?

E | @vr-rr.nl>
Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 16:27

Aan:| < @vrr.nb>

cc: | < @vr-rr.nl>

Onderwerp: FW: NHN/Defensie - Qérzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow
[CROON-100391-2021028]

Hoi 6

Zie onderstaande mail, eea blijkt dus heel snel te gaan en dus aan ons gericht. Ik denk dat wij even plan de
campagne moeten maken, welke mensen moeten wij informeren, welke documentatie delen wij, welke
niet, etc..

Ik ben ook benieuwd hoe wij de communicatie naar de advocaten moeten doen, verloopt dit dan via jou?

Vriendelijke groet,



Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL/ Tel nr /
Capelle aan den lJssel.

E-mail adres:| | ‘@vr-rr.nl

Van: (Croon advocaten) < ! (@croonadvocaten.nl>

Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 15:17

Aan: < @vr-rr.nl>

Onderwerp: NHN/-Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow [CROON-
100391-2021028]

Geachte heer
Namens mijn cliént, Noordzee Helikopters Nederland B.V. (NHN), bericht ik u als volgt.

NHN heeft zich vorig jaar verzet tegen de gunning door Defensie (DMO) van het SAR-contract aan Bristow en
heeft op dit moment nog steeds sterke twijfels of Bristow wel op de overeengekomen FOC-datum (4
november 2022) aan alle in de aanbestedingsstukken gestelde eisen zal voldoen.

Ik heb begrepen dat u deelneemt aan de overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow over het SAR-
contract en dat u in het bezit bent van de gespreksverslagen van deze overleggen. |k verzoek u hierbij om
zowel de oorspronkelijke gespreksverslagen als eventueel gewijzigde gespreksverslagen van deze
overleggen inclusief alle correspondentie daaromtrent zo snel mogelijk aan NHN te verstrekken, waaronder
in ieder geval de gespreksverslagen van de overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow van 13 december
2021 en 28 maart 2022 en alle (e-mail)correspondentie en/of berichten met betrekking tot deze verslagen.

Voor zover nodig dient u dit verzoek te beschouwen als een verzoek als bedoeld in artikel 4.1 van de Wet
open overheid (Woo), die per 1 mei jl. de Wet Openbaarheid van Bestuur (Wob) heeft vervangen.

Alvast dank voor uw spoedige reactie.

Vriendelijke groet,

advocaat aanbestedingsrecht en bouwrecht
M .
@croonadvocaten.nl

CROON

advocaten
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Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor
het beroepsgeheim van advocaat geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen
en de afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als
bedoeld in artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Croon advocaten, gevestigd te Den
Haag en ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 50155334. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden
van Croon advocaten van toepassing, waarin een aansprakelijkheidsbeperking is opgenomen. De algemene
voorwaarden worden op verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden. De
algemene voorwaarden zijn ook te raadplegen op de website van Croon advocaten.
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Van: [ (Croon advocaten) < @croonadvocaten.nl>
Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 15:17
Onderwerp: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow

[CROON-100391-2021028]

Geachte heer
Namens mijn cliént, Noordzee Helikopters Nederland B.V. (NHN), bericht ik u als volgt.

NHN heeft zich vorig jaar verzet tegen de gunning door Defensie (DMO) van het SAR-contract aan Bristow en heeft
op dit moment nog steeds sterke twijfels of Bristow wel op de overeengekomen FOC-datum (4 november 2022) aan
alle in de aanbestedingsstukken gestelde eisen zal voldoen.

Ik heb begrepen dat u deelneemt aan de overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow over het SAR-contract en dat
u in het bezit bent van de gespreksverslagen van deze overleggen. Ik verzoek u hierbij om zowel de oorspronkelijke
gespreksverslagen als eventueel gewijzigde gespreksverslagen van deze overleggen inclusief alle correspondentie
daaromtrent zo snel mogelijk aan NHN te verstrekken, waaronder in ieder geval de gespreksverslagen van de
overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow van 13 december 2021 en 28 maart 2022 en alle (e-
mail)correspondentie en/of berichten met betrekking tot deze verslagen.

Voor zover nodig dient u dit verzoek te beschouwen als een verzoek als bedoeld in artikel 4.1 van de Wet open
overheid (Woo), die per 1 mei jl. de Wet Openbaarheid van Bestuur (Wob) heeft vervangen.

Alvast dank voor uw spoedige reactie.

Vriendelijke groet,

advocaat aanbestedingsrecht en bouwrecht
M ¥
@croonadvocaten.nl

CROON

advocaten

—— g § PANKEOIN o
Croon odvocolen De Hoagsche Zwaan T L . Chambers ‘
Postbus 95599 Schenkkode 50 £ ! S Europe ’
2509 CN Den Hoag 2595 AR Den Hoag www.croonadvocaien ol 5 ’. 2022 :
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Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het
beroepsgeheim van advocaat geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de
afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in
artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Croon advocaten, gevestigd te Den Haag en
ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 50155334. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van Croon
advocaten van toepassing, waarin een aansprakelijkheidsbeperking is opgenomen. De algemene voorwaarden worden op
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verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden. De algemene voorwaarden zijn ook te
raadplegen op de website van Croon advocaten.




Verzonden: dinsdag 10 mei 2022 07:08

Aan: 1

cc:

Onderwerp: RE: Inboeken in corsa

Bijlagen: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow

[CROON-100391-2021028]

Hoi !
Hierbij het originle verzoek vanuit Croon advocaten.

@ , dank voor de acties.

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL/ Tel nr / Capelle aan
den Ussel.

E-mail adres: @vr-rr.nl

Van: < @vr-rr.nl>

Verzonden: maandag 9 mei 2022 17:24

Aan: @vr-rr.nl>; < @vr-rr.nl>

Onderwerp: Inboeken in corsa
Hoi !
Wil je bijgevoegde mail en bijlage inboeken in corsa?

@ : wil je de oorspronkelijke mail van afgelopen dinsdag ook naar sturen? Dan kan het
worden ingeboekt en blijft het ook in de archieven bewaard.

Met vriendelijke groet,

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concerntaken | Team
Bestuuriijke en Junidische Zaken (BJZ) | T: | @vr-r.nl | www.vr-r.nl | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam | Wilhelminakade
947, Rotterdam (bij bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te l::i_Jn'i:'nemru U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam. Parkeren in het
WHPC is helaas niet mogelijk

&5 Printen, echt nodig?
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Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Bestuurlijke en Juridische zaken

Postadres

Posthus 9154
3007 AD Rotterdam

Bezoekadres Wilhelminakade 947 Croon Advocaten
Rotterdam t.a.v.
Telefoon )
E-Mail vr-rr.nl uitsluitend per email:
Ons kenmerk 22UIT00015 @croonadvocaten.nl
Betreft Verzoek verstrekken gespreksverslagen
Datum 9 mei 2022
Uw brief Uw mail met kenmerk [CROON-100391-2021028]

Behandeld door

Geachte meneer/mevrouw
Met deze brief wil ik u laten weten dat ik uw e-mail heb ontvangen op 3 mei 2022.

Verzoek om informatie
U heeft mij verzocht om informatie openbaar te maken over de overleggen tussen MIRG,
Defensie en Bristow over het SAR-contract.

U heeft daarbij verwezen naar specifieke documenten waarin u geinteresseerd bent, namelijk
de oorspronkelijke gespreksverslagen als eventueel gewijzigde gespreksverslagen van deze
overleggen. Waaronder in ieder geval de gespreksverslagen van de overleggen tussen MIRG,
Defensie en Bristow van 13 december 2021 en 28 maart 2022 en alle (e-mail)correspondentie
en/of berichten met betrekking tot deze verslagen.

In uw verzoek doet u een beroep op de Wet open overheid (Woo).
Termijn
Ik zal uw verzoek zo snel mogelijk beoordelen. U ontvangt op uiterlijk 31 mei 2022 een

antwoord. Als ik meer tijd nodig heb om uw verzoek af te handelen, dan ontvangt u hierover van
mij een bericht.

Honnachtend
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Verzonden: dinsdag 10 mei 2022 07:10

Aan:

Onderwerp: FW: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en
Bristow [CROON-100391-2021028]

Bijlagen: 22UIT00015 ontvangstbevestiging Croon advocaten.pdf

Ter info

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL/ Tel nr / Capelle aan
den Ussel.

E-mail adres: @vr-rr.nl

Van: < @vr-rr.nl>

Verzonden: maandag 9 mei 2022 17:20

Aan: @croonadvocaten.nl

CC: < @vr-rr.nl>

Onderwerp: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow [CROON-100391-
2021028]

Geachte meneer/mevrouw !

Bijgaand treft u de ontvangstbevestiging van uw WOO-verzoek.

Met vriendelijke groet,

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concerntaken | Team Bestuurlijke en Juridische Zaken (BJZ) | T
i @vr-r.nl | www.vr-r.nl | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam | Wilhelminakade 947, Rotterdam (bij bezoek aan het WPC
bent u verplicht zich te legitimeren) U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam. Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk.

&5 Printen, echt nodig?
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Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 10:30

Aan:
Onderwerp: FW: Woo verzoek ivm gespreksverslagen MIRG helikopters
Hoi !

Ik zag jou niet in de mail staan, ik stuur maar eea door.

Gr

Van: @mindef.nl < @mindef.nl>
Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 10:08

Aan: < @vr-rr.nl>

Ccc: < @vr-rr.nl>

Onderwerp: RE: Woo verzoek ivm gespreksverslagen MIRG helikopters

Beste !

Wij hebben ook zo’'n verzoek ontvangen, nummer 3 al zelfs. Vind je het goed om hier maandag even
voor te gaan zitten? Telefonisch? Ik zit vandaag helemaal vol met van alles en nog wat en dan wordt
het een gehaast verhaal.

Groet,

Van: < @vr-rr.nl>
Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 09:44

Aan: i < @mindef.nl>
CC: < @vr-rr.nl>

Onderwerp: Woo verzoek ivm gespreksverslagen MIRG helikopters
Urgentie: Hoog

Beste
Via onze DMO/Defensie contacten hebben we jouw naam/contactgegevens doorgestuurd gekregen.

Door defensie is recent een aanbesteding gedaan rondom de helikopterdiensten ten behoeve van de MIRG taken op
zee. Naar aanleiding hiervan zijn er blijkbaar enkele procedures geweest rondom de gunningsbeslissing etc.

De afgewezen partij vraagt nu op grond van de WOO om de gespreksverslagen (en concepten ervan) van de
gesprekken die tussen defensie, Bristow en Mirg zijn gehouden over de implementatie van de diensten. Dit
document heb ik bijgevoegd.

Dit roept allerlei vragen op:
- Zijn dit documenten die kunnen vallen onder een WOOQ verzoek (mijn inschatting is dat dat wel zo is)
- Zijn de geheimhoudingsbepalingen rondom de aanbestedingswet van toepassing (mijn inschatting is dat die
geheimhoudingsbepalingen zien op de aanbiedingen etc zelf, maar niet op de implementatie fase).
- In hoeverre zijn vertrouwelijke stukken voor intern beraad openbaar... hoewel het uitgangspunt natuurlijk is
dat alle overheidsinformatie openbaar is, tenzij...

Graag wissel ik van gedachten met je over dit Woo verzoek (die mogelijk ook bij defensie is ingediend... het gaat om
documenten die de gesprekspartners hebben).



Met vriendelijke groet,

: | Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concerntaken | Team
Bestuurijke en Jundische Zaken (BJZ) | T | @vrr.nl | hitps:fiverr.nl/ | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam |
Wilhelminakade 947, Rotterdam (bij bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren) U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam.
Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk

&5 Printen, echt nodig?

DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RLUNMOND
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://vr-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



Van:

Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 14:36

Aan: 1

cc:

Onderwerp: RE: inventarisatielijst documenten WOB verzoek NHV

Hoi !

Dank, dat geeft een beeld van welke documenten betrokken zijn. Ik begreep van DMO/Defensie dat ook bij hun al 3
Woo verzoeken zijn ingediend. Maandag heb ik een gesprek met hun juriste.

Met een beetje geluk zijn dezelfde documenten ook bij hun opgevraagd, dan kunnen we kijken of we aan kunnen
sluiten bij hun beoordeling.

Met vriendelijke groet,

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concerntaken | Team
Bestuurlijke en Jundische Zaken (BJZ) | T | @vrr.nl | https:ffivr-rrnl/ | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam |
Wilhelminakade 947, Rotterdam (bi] bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren) U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam
Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk

&5 Printen, echt nodig?

Van: ! < . @vr-rr.nl>

Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 13:37

Aan: < @vr-rr.nl>; < . @vr-rr.nl>
EE: @vr-rr.nl>

Onderwerp: inventarisatielijst documenten WOB verzoek NHV
Hoi A

We hebben zoals gevraagd een inventarisatielijst opgesteld van de stukken en mails die betrekking hebben
op het WOB verzoek van NHV.
Zie bijlage.

De stukken zijn op datum in de lijst gezet en zijn terug te vinden in de teams omgeving waar ik in heb
toegevoegd.

Heb je hier zo voldoende aan?

Met vriendelijke groet,

I:‘-l.

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Cnsisbeheersing | Risico- en
iIsbeheersing | Mobiel | @vr-r.nl | www veiligheidsregio-rr nl | Postbus 9154, 3007 AD
rdam | Wilhelminakade 947, Rotterdam (by) bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren). U kunt (betaald) parkeren in
Q-park De Rotterdam. Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk
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Van:

Verzonden: dinsdag 31 mei 2022 10:13

Aan: 1

cC:

Onderwerp: RE: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie

'

We kunnen RTHA natuurlijk ook om zienswijzen vragen. Ik zit nog wel even te denken of het over het vermelden van
RTHA in de verslagen gaat of RTHA in alle documenten (dus ook in de inventarisatiedocumenten). (zal dat aspect ook
even navragen bij defensie).

m.vr.gr.
1 < ! @vr-rr.nl>
Verzonden: maandag 30 mei 2022 18:56
Aan: < @vr-rr.nl>; ! < I @vr-rr.nl>
CcC: @vr-rr.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie

Hoi

Ik vind dat niet realistisch, aangezien het vliegveld RTHA het enige vliegveld is dat dit soort kisten van deze
grootte en omvang kan ontvangen, daarnaast is in het PvA opgenomen dat er een vertreklocatie binnen
Rotterdam moet zijn en er zijn geen alternatieven, ik zou daarom niet weten waarom dit gevoelig kan liggen

en niet gedeeld kan worden.

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL/ Tel nr /
Capelle aan den lissel.

E-mail adres: ! @vr-rr.nl

Van: < @vr-rr.nl>

Verzonden: maandag 30 mei 2022 12:10

Aan: < @vr-rr.nl>; ! < @vr-rr.nl>
CcC: @vr-rr.nl>

Onderwerp: FW: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie
Hoi

Zie reactie vanuit defensie.

Er was dus ook nog een versie van het verslag waarop vanuit defensie en bristow opmerkingen zijn geuit, die
versie valt ook nog onder het verzoek. (we hadden nu enkel onze eerste versie, en dan vervolgens een versie
waarin we de opmerkingen hebben verwerkt).



Het noemen van RTHA kan blijkbaar gevoelig liggen en openbaarmaking zou het proces voor het verkrijgen
van een ontheffing kunnen verstoren. |s dat realistisch?

Van: I @mindef.nl I@mindef.nl>

Verzonden: maandag 30 mei 2022 11:51

Aan: [T S @vrerrnl>

Onderwerp: FW: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie

Beste [,

Paar punten op het zienswijze verzoek: 3.k 1585

Ik hoor graag of de zienswijze wordt overgenomen. Veel dank en groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the



message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.



Verzonden: dinsdag 21 juni 2022 21:36

Aan:

Onderwerp: FW: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en
Bristow [CROON-100391-2021028]

Bijlagen: 22uit00022 beslissing op WOO verzoek.pdf; 20220620 bijlage 2 WOO-
Inventarisatielijst NHN.pdf

Van: < @vr-rr.nl>

Verzonden: dinsdag 21 juni 2022 14:43

Aan: @croonadvocaten.nl

CcC: < @vr-rr.nl>

Onderwerp: RE: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow [CROON-
100391-2021028]

Geachte heer/mevrouw !

Bijgaand treft u de beslissing op uw WOO verzoek.

Omdat een zienswijze niet is overgenomen zou een betrokken belanghebbende het niet eens kunnen zijn met de

openbaarmaking van de documenten. Vandaar dat met toepassing van art 4.4, vijfde lid Woo de documenten nog
niet direct met dit besluit openbaar worden gemaakt, maar dat de belanghebbenden de komende twee weken de
gelegenheid krijgen om de openbaarmaking van deze informatie tegen te houden.

Dit uitstel geldt tot het moment dat de belanghebbenden geen gebruik van deze mogelijkheid hebben gemaakt of
tot het moment dat de rechter heeft bepaald dat openbaarmaking plaats kan vinden.

Met vriendelijke groet,

bent u verplicht zich te legitimeren) U kunt (betaald) parkeren in (

&5 Printen, echt nodig?
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Van:

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 15:09

Aan: 1 .

Onderwerp: FW: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie MIRG

Bijlagen: 22uit00023 Brief belanghebbenden DMO uitgestelde bekendmaking WOO
MIRG.pdf; 22uit00022 bijlage 3 WOO documenten openbaar te maken.pdf;
22uit00022 beslissing op WOO verzoek.pdf; 22uit00022 bijlage 2 WOO-
Inventarisatielijst NHN.pdf

Hoi en .

Ter informatie. Het besluit is genomen. De documenten worden (deels) openbaar gemaakt. Zie het besluit en bijlage
2 (inventarisatielijst). Het feitelijk openbaar maken doen we pas nadat de belanghebbenden nog de kans hebben
gehad om de openbaarmaking te voorkomen. Over twee weken zal dan de bijlage 3 ook aan NHN worden gezonden.
Dus tot die tijd zijn die documenten nog niet openbaar.

DMO, Bristow, RTHA en Kustwacht hebben zienswijzen gegeven over de openbaar te maken documenten. Naar
aanleiding van die zienswijzen zijn delen weggelakt.

Met vriendelijke groet,

ken (BJZ)| T | @vr-r.nl | https:/fvr-rr.nl/ | Postbus 9154
am (bi] bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren) U kunt (betaal
3s niet mogelijk

&5 Printen, echt nodig?

Van:
Verzonden: woensdag 22 juni 2022 13:45
Aan: @mindef.nl

Onderwerp: RE: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie MIRG
Beste

Bijgaand een brief naar DMO als belanghebbende met daarbij afschrift van de WOO beschikking en de te
openbaren documenten. Omdat ik op 1 punt heb afgeweken van jullie zienswijze met betrekking tot het
meenemen van de eerdere versie van het verslag in de WOO beslissing, heb ik gekozen voor een ‘uitgestelde
bekendmaking’, m.a.w. een belanghebbende kan nog bezwaar/voorlopige voorziening aanvragen om
openbaarmaking te voorkomen, en de te openbaren documenten zijn nog niet bij de WOO-verzoeker.

Ik hoor overigens graag of je namens DMO al dan niet in bezwaar/etc gaat.

Met vriendelijke groet,



| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concerntaken
| Team Bestuurlijke en Jundische Zaken (BJZ) | T: | —m.nl | hitps://ivr-r.nl/ | Postbus 9154, 3007 AD
Rotterdam | Wilhelminakade 947, Rotterdam (bij bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren) U kunt (betaald) parkeren in

Q-park De Rotterdam. Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk_

&5 Printen, echt nodig?
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Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Bestuurlijke en Juridische zaken

Postadres
Postbus 9154
3007 AD Rotterdam

Bezoekadres Wilhelminakade 947 Ministerie van defensie, DMO
Rotterdam

E-Mail @vr-rr.nl Ter attentie aan:
Ons kenmerk 22uit00023 Mevrouw

Betreft Informatie aangaande beslissing WOO verzoek

Datum 21 juni 2022 Per email:

@mindef.nl
Behandeld door

Geachte mevrouw

In mijn brief van 23 mei 2022 heb ik u de mogelijkheid gegeven uw mening te geven over
mijn voornemen om de informatie waarbij u betrokken bent openbaar te maken.
Ik heb van u reactie mogen ontvangen.

Ik heb besloten uw mening in grote lijnen over te nemen. De door u aangegeven
persoonsgegevens heb ik weggehaald. Verder wordt in de beslissing nadrukkelijk
aangegeven dat de gespreksverslagen waarnaar wordt gevraagd geen geaccordeerde
gespreksverslagen zijn dat de documenten zijn opgesteld door een medewerker van de VRR
in eigen bewoordingen en eigen interpretatie, wat ook blijkt uit de reactie die de andere
partijen daarop hebben gegeven.

Het door u toegezonden becommentarieerde document is als document 10.1 opgenomen in
de inventarisatielijst. U had aangegeven dat de eerdere versies van het verslag als concept
gezien konden worden en gelet op artikel 5.1 lid 1 onder | Woo niet openbaar gemaakt
hoeven te worden. Gelet echter op het feit dat ook expliciet gevraagd wordt om concept
versies te openbaren heb ik op dit aspect uw suggestie niet overgenomen.

Daarnaast gaf u aan te twijfelen of bepaalde passages rondom een andere genoemde partij
openbaar gemaakt moest worden en gaf u als suggestie om deze passages te verwijderen
dan wel om deze betrokken partij ook om zienswijze te vragen. Dit laatste heb ik gedaan, en
heb de gekregen zienswijze ook verwerkt.

Ik heb besloten de informatie voor iedereen (gedeeltelijk) openbaar te maken. In de bijlage
vindt u een kopie van het besluit dat ik heb verstuurd aan de verzoeker.

Bezwaar maken tegen openbaarmaking

Om u de mogelijkheid te geven de openbaarmaking tegen te houden, krijgt u twee weken de
tijd, tot uiterlijk 5 juli 2022. Als u de openbaarmaking tegen wil houden dient u een
bezwaarschrift in te dienen bij het Dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio en daarnaast de
voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht van de rechtbank Rotterdam te vragen dit
besluit tot openbaarmaking te schorsen. Dit laatste kan zowel per brief als online met uw
DigiD via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.



Veiligheidsregio Rotterdam Rijnmond

Als u geen gebruik maakt van de mogelijkheid de openbaarmaking tegen te houden, worden
de documenten na 5 juli 2022 voor iedereen openbaar. Als u wel gebruik maakt van deze
mogelijkheid, stel ik de openbaarmaking in ieder geval uit tot het moment dat de rechter
heeft bepaald dat openbaarmaking plaats kan vinden. Als u dit doet, verstuur ik de
documenten nog niet aan verzoeker en worden de documenten nog niet gepubliceerd.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

/

Met vriendeliike aroet,

Algemeen directelr



o
M
[#'%)

Van:

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 14:18

Aan:

Onderwerp: RE: verzoek om zienswijze in verband met een WOO verzoek

Bijlagen: 22uit00022 beslissing op WOO verzoek.pdf; 22uit00022 bijlage 2 WOO-
Inventarisatielijst NHN.pdf; 22uit00022 bijlage 3 WOO documenten openbaar te
maken.pdf

Geachte heer

Ter informatie treft u de beslissing op het WOO verzoek. Conform uw zienswijze is de persoonlijke beleidsopvatting
weggelakt en is ook de door u nog aangetroffen naam weggelakt.

Met vriendelijke groet,

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concemntaken | Team Bestuurlijke en Jundische Zaken (BJZ) | T

| @vr—r.nl | htips:/ivr-rr.nl/ | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam | Wilhelminakade 947, Rotierdam (bi] bezoek aan het
WPC bent u verplicht zich te legiimeren) U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam. Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk

&5 Printen, echt nodig?

Van: @rtha.com>
Verzonden: donderdag 16 juni 2022 11:15
Aan: < @vr-rr.nl>

Onderwerp: RE: verzoek om zienswijze in verband met een WOO verzoek

Geachte heer

Hierbij de reactie van RTHA op het WOO verzoek.

In het geel aangegeven de stukken waarvan ik van mening ben dat het een niet correct weergegeven
persoonlijke beleidsopvatting betreft die niet gedeeld dient te worden.

Verder viel mij op dat er nog 1 naam (niet van RTHA) in het document stond, deze heb ik ook geel
gemarkeerd.

Met vriendelijke groet,

<

/
Rotterdam The Hague

\____Airport



Rotterdam Airportplein 60 | Postbus 12025 | 3004 GA Rotterdam

www.rotterdamthehagueairport.nl | @rtha.com

finOW

Van: @rtha.com>
Verzonden: woensdag 15 juni 2022 16:41
Aan: @rtha.com>

Onderwerp: Fwd: verzoek om zienswijze in verband met een WOO verzoek
Ha !
Wil jij de behandeling hiervan overnemen?

Dankjewel alvast, groeten

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van:' ' < @vr-rr.nl>

Datum: 15 juni 2022 om 16:20:34 CEST

Aan: @rtha.com>

Kopie: ' @vr-rr.nl>

Onderwerp: verzoek om zienswijze in verband met een WOO verzoek

Voorzichtig: deze e-mail komt van buiten RTHA. Let op Phishing. Controleer links en bijlagen in de e-
mail goed!

Geachte heer
Ik heb uw gegevens gekregen via mijn collega

De Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond heeft een verzoek om informatie ontvangen op
grond van de Wet open overheid (hierna: Woo). Bij dit verzoek is informatie over uw
organisatie betrokken. Het verzoek heeft betrekking op openbaarmaking van de
gespreksverslagen en eventuele gewijzigde gespreksverslagen van de overleggen tussen
MIRG, Defensie en Bristow over de inzet van helikopters ten behoeve van MIRG. De
Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond overweegt om de informatie waar om wordt gevraagd
(gedeeltelijk) voor iedereen openbaar te maken.

In de gespreksverslagen wordt ook Rotterdam The Hague Airport (RTHA) genoemd in het
kader van mogelijke locatie voor MIRG. Vanuit DMO/Defensie werd aangegeven dat het
formele verzoek van defensie nog in behandeling is en buiten RTHA nog niet bekend is.
Voortijdige bekendstelling zou dit proces kunnen verstoren/vertragen, maar ook de




voorbereidingen van RTHA mbt een nieuwe Luchthavenbesluit kunnen verstoren. Vandaar
dat ik bij u op de lijn kom.

Bijgaand treft u drie gespreksverslagen (incl becommentarieerde versie). Daarbij zijn al
diverse elementen (persoonsgegevens/concurrentiegevoelige informatie weggehaald).

Mag ik u vragen uw mening te geven over de voorgenomen openbaarmaking van de
documenten die zijn opgenomen in de bijlagen, en dan met name de verwijzing naar
gesprekken met RTHA.

Ik hoop dat u voor dinsdag aanstaande uw mening over de voorgenomen openbaarmaking
van de bijgevoegde documenten aan mij kan toesturen.

Ik wil u graag nog op de volgende zaken wijzen:

e Ten eerste kan uw mening alleen leiden tot een weigering om (een gedeelte van)
de informatie openbaar te maken, als deze onder te brengen is bij één of meer
van de weigeringsgronden uit artikel 5.1 en 5.2 van de Woo. De VRR maakt de
uiteindelijke beslissing om de informatie wel of niet openbaar te maken. In de
belangenafweging wordt uw mening natuurlijk wel meegenomen.

e Ten tweede is het voor u van belang om te weten dat de informatie voor een ieder
toegankelijk zal zijn, na het verzenden van het besluit aan de verzoeker.

Met vriendelijke groet,

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concemntaken | Team Bestuurlijke
en Jundische Zaken (BJZ) | T- | @vr-rnl | hitps:/ive-re.nl/ | Postbus 9154, 3007 AD
Rotterdam | Wilhelminakade 947, Rotterdam (bi) bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren) U kunt
(betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam. Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk

&5 Printen, echt nodig?

DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RUNMOND-—————
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het
internet: https://vr-rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.

De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke informatie bevatten. Als u dit bericht
onbedoeld heeft ontvangen verzoeken wij u het te vemnietigen en de afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u
bestemd is te vermenigvuldigen, te verspreiden dan wel informatie uit het bernicht op enige andere wijze te gebruiken. Rotterdam The Hague
Airport aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor schade enfof koslen die voortvlioeien uit onvolledige en/of foutieve informatie in e-
mailbenchten.

This message is intended for the exclusive use of the person(s) mentioned as recipient(s) and may contain personal and/or confidential
information. If you have received this message in error, please notify the sender and delete this message from your system immediately. Directly
or indirectly copying, disclosing, distributing, printing, publicizing and/or in any way using this message or any part thereof by any means is strictly
prohibited if you are not the intended recipient(s). Rotterdam The Hague Airport is not responsible for any loss and/or damages arising from any
errors and/or omissions in its e-mail messages

b—.‘ﬁ Please consider the environment before printing this email
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Van:

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 14:06

Aan: //DVLP

CcC:

Onderwerp: RE: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie [D1200512_133512415]

Bijlagen: 22uit00024 brief belanghebbenden Bristow uitgestelde bekendmaking WOO
MIRG.pdf; 22uit00022 beslissing op WOO verzoek.pdf; 22uit00022 bijlage 2
WOO-Inventarisatielijst NHN.pdf; 22uit00022 bijlage 3 WOO documenten
openbaar te maken.pdf

Beste

Bijgaand een brief naar Bristow als belanghebbende met daarbij afschrift van de WOO beschikking en de te
openbaren documenten.

Ik heb al onderstaande punten overgenomen in de beschikking.
Ik heb gekozen voor een ‘uitgestelde bekendmaking’, m.a.w. een belanghebbende kan nog bezwaar/voorlopige
voorziening aanvragen om openbaarmaking te voorkomen, en de te openbaren documenten zijn nog niet bij de

WOQOO-verzoeker.

Ik hoor overigens graag of je namens Bristow al dan niet in bezwaar/etc gaat.

Met vriendelijke groet,

Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concerntaken | Team
en (BJZ) | T | @vr-rr.nl | https/ivr-rr.nl/ | Postbus 9154, 3007 AD Rc )
rdam (bi] bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren) U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rofierdam
aas niet mogelijk

Parkeren in het WPC i

&5 Printen, echt nodig?

Van: //DVLP < @dvlp.nl>

Verzonden: dinsdag 14 juni 2022 21:44

Aan: < @vr-rr.nl>

cC. @vr-rr.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie [D1200512 133512415]

VERTROUWELLK
Geachte heer

Met dank voor het geboden uitstel, gaat hierbij de zienswijze van Bristow op de openbaar te maken documenten. De relevante
passages zijn geel gearceerd in de bijlage.

5:1 114 3



il

Mocht u nog vragen hebben dan ben ik daarvoor graag beschikbaar.

Met vriendelijke groet,

Advocaat

[IDVLP advocaten
Muntplein 10 B, 1012 WR, Amsterdam
Postbus 3245, 1001 AA, Amsterdam
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Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Bestuurlijke en Juridische zaken

Postadres

Postbus 9154
3007 AD Rotterdam

Bezoekadres Wilhelminakade 947 Bristow Search and Rescue
Rotterdam

E-Mail Qvr-rr.nl Ter attentie aan:

Ons kenmerk 22uit00024 De heer , advocaat
Betreft Informatie aangaande beslissing WOO verzoek
Datum 21 juni 2022 Per email:

2dvip.nl
Behandeld door

Geachte heer A

In mijn brief van 23 mei 2022 heb ik u de mogelijkheid gegeven uw mening te geven over
mijn voornemen om de informatie waarbij u betrokken bent openbaar te maken.
Ik heb van u namens Bristow Search and Rescue reactie mogen ontvangen.

Ik heb besloten uw suggesties ten aanzien van de door u aangegeven teksten over te
nemen. De door u aangegeven passages heb ik weggehaald. Ook heb ik het weglakken van
NHN ongedaan gemaakt.

Mede naar aanleiding van uw suggestie heb ik uit het oogpunt van zorgvuldigheid RTHA ook
om zienswijze gevraagd. De gekregen zienswijze is ook verwerkt.

1k heb besloten de informatie voor iedereen (gedeeltelijk) openbaar te maken. In de bijlage
vindt u een kopie van het besluit dat ik heb verstuurd aan de verzoeker.

Bezwaar maken tegen openbaarmaking

Om u de mogelijkheid te geven de openbaarmaking tegen te houden, krijgt u twee weken de
tijd, tot uiterlijk 5 juli 2022. Als u de openbaarmaking tegen wil houden dient u een
bezwaarschrift in te dienen bij het Dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio en daarnaast de
voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht van de rechtbank Rotterdam te vragen dit
besluit tot openbaarmaking te schorsen. Dit laatste kan zowel per brief als online met uw
DigiD via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Als u geen gebruik maakt van de mogelijkheid de openbaarmaking tegen te houden, worden
de documenten na 5 juli 2022 voor iedereen openbaar. Als u wel gebruik maakt van deze
mogelijkheid, stel ik de openbaarmaking in ieder geval uit tot het moment dat de rechter
heeft bepaald dat openbaarmaking plaats kan vinden. Als u dit doet, verstuur ik de
documenten nog niet aan verzoeker en worden de documenten nog niet gepubliceerd.

Ik vertrouw erop u hiermee Voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet, =

-

Mr. ars. A. LITIOOl| _
Algemeen dirgeteur
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Van:

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 14:16

Aan: @kustwacht.nl

Onderwerp: RE: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie MIRG helicopters

Bijlagen: 22uit00022 beslissing op WOO verzoek.pdf; 22uit00022 bijlage 2 WOO-
Inventarisatielijst NHN.pdf; 22uit00022 bijlage 3 WOO documenten openbaar te
maken.pdf

Beste

Ter informatie stuur ik je de beslissing op het WOO verzoek om openbaarmaking van de stukken. Conform je
zienswijze zijn de persoonsgegevens weggelakt.

Met vriendelijke groet,

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concemiaken | Team Bestuurlijke en Juridische Zaken (BJZ) | T
| @vr-r.nl | https:/ivr-rr.nlf | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam | Wilhelminakade 947, Rofterdam (bij bezoek aan het
WPC bent u verplicht zich te legiimeren) U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam. Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk

&5 Printen, echt nodig?

Van: @kustwacht.nl < @kustwacht.nl>
Verzonden: maandag 30 mei 2022 10:43

Aan: < @vr-rr.nl>

€ @mindef.nl; @mindef.nl

Onderwerp: FW: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie
Dag Nick,

De zienswijze van de Kustwacht is dat er geen bezwaar is tegen het verstrekken/vrijgeven van
betreffende informatie mits geanonimiseerd.

Met vriendelijke groet,

Kustwachtcentrum

Rijkszee- en Marinehaven
1781ZZ Den Helder

@kustwacht.nl



Van: " "< . @vr-rr.nl>
Datum: maandag 23 mei1 2022 om 15:02:32

Aan: " " < @mindef.nl>,

. (@bristowgroup.com" < (@bristowgroup.com>, " |
Kustwacht" < @kustwacht.nl>, " < ‘@mindef.nl>
Ce: " "< @vr-rr.nl>, " "

< ‘@vr-rr.nl>

Onderwerp: Verzoek om zienswijze openbaarmaking informatie
Geachte meneer/mevrouw,

In het afgelopen overleg is vanuit de VRR aangegeven dat er een verzoek is ingediend op grond van de Wet
open overheid (Woo). Dit is de opvolger van de Wob (wet openbaarheid bestuur). Het verzoek heeft
betrekking op de openbaarmaking van gespreksverslagen, eventuele gewijzigde gespreksverslagen van de
overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow en de correspondentie met betrekking tot deze verslagen.

Vanuit de mailboxen van en zijn diverse documenten geidentificeerd die binnen de reikwijdte
van het verzoek vallen. Bijgevoegd het verzoek om uw zienswijze met betrekking tot de openbaarmaking
van de genoemde informatie.

Vanwege de feestdagen is de reactiedatum gezet op uiterlijk 12 juni 2022.

In het bestand SVRAPP0117 etc zijn de documenten opgenomen. De paars gearceerde delen zullen
onleesbaar worden gemaakt. Verder verwijs ik u naar de inhoud van de brief.

Met vriendelijke groet,

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Concemtaken | Team Bestuurlijke en Jundische Zaken
(BJZ)| T | @vr-r.nl | httpsivr-im nlf | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam | Wilhelminakad 7, Rotterdam (bij
bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren) U kunt (betaald) parkeren in Q-park De Rotterdam. Parkeren in het WPC is

helaas niet mogelijk

ﬁ Printen, echt nodig?

DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RUUNMOND
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://ur-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this



message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Verzonden: woensdag 4 mei 2022 13:39

Aan:
cC:
Onderwerp: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow

[CROON-100391-2021028]

Hoi

Bij deze wil ik jullie informeren over het ontvangen van een WOB verzoek vanuit Croon advocaten (advocaat NHV
helikopters), dit n.a.v. de komst van de nieuwe helikopters en de hele discussie hier omheen.

Wij hebben reeds contact met over de afhandeling en zaken waarin wij ondersteunen.
: en zullen ook door en mij worden geinformeerd. Wij gaan met
overleggen dat dit af gaat handelen en dat wij vanuit onze rol onafhankelijk blijven.

Het is wel zo goed dat jij op de hoogte bent, uiteraard houden wij jou op de hoogte en nemen je mee in de
ontwikkelingen. Mochten wij hulp nodig hebben, dan kom ik bij jullie op de lijn.

Zie ook onderstaande mail.

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL/ Tel nr / Capelle aan
den lssel.

E-mail adres: @vr-rr.nl

Van: (Croon advocaten) < L @croonadvocaten.nl>

Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 15:17

Aan: < @vr-rr.nl>

Onderwerp: NHN/Defensie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow [CROON-100391-
2021028]

Geachte heer
Namens mijn cliént, Noordzee Helikopters Nederland B.V. (NHN), bericht ik u als volgt.

NHN heeft zich vorig jaar verzet tegen de gunning door Defensie (DMO) van het SAR-contract aan Bristow en heeft
op dit moment nog steeds sterke twijfels of Bristow wel op de overeengekomen FOC-datum (4 november 2022) aan
alle in de aanbestedingsstukken gestelde eisen zal voldoen.

Ik heb begrepen dat u deelneemt aan de overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow over het SAR-contract en dat
u in het bezit bent van de gespreksverslagen van deze overleggen. Ik verzoek u hierbij om zowel de oorspronkelijke
gespreksverslagen als eventueel gewijzigde gespreksverslagen van deze overleggen inclusief alle correspondentie
daaromtrent zo snel mogelijk aan NHN te verstrekken, waaronder in ieder geval de gespreksverslagen van de



overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow van 13 december 2021 en 28 maart 2022 en alle (e-
mail)correspondentie en/of berichten met betrekking tot deze verslagen.

Voor zover nodig dient u dit verzoek te beschouwen als een verzoek als bedoeld in artikel 4.1 van de Wet open
overheid (Woo), die per 1 mei jl. de Wet Openbaarheid van Bestuur (Wob) heeft vervangen.

Alvast dank voor uw spoedige reactie.

Vriendelijke groet,

advocaat aanbestedingsrecht en bouwrecht
M| J
I @croonadvocaten.nl

CROON

advocaten

RN Ty PO TG i RANKED IN 0
Croon odvocolen De Hoagsche Zwoan TE LWI‘ . ‘
Portbes 95599 Schankiade 50 ¢ | ‘ - ey Y}
2509 CN Den Hoag 2595 AR Den Hoag www.cronsadvacaten.nl 5““ "». Egcr‘%%e :
EM A [ )

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het
beroepsgeheim van advocaat geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de
afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in
artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Croon advocaten, gevestigd te Den Haag en
ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 50155334. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van Croon
advocaten van toepassing, waarin een aansprakelijkheidsbeperking is opgenomen. De algemene voorwaarden worden op
verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden. De algemene voorwaarden zijn ook te
raadplegen op de website van Croon advocaten.



Verzonden: donderdag 12 mei 2022 2000 RR interne mail

Aan:

cC:

Onderwerp: WOB verzoek aan VRR m.b.t. helikopters NHV/Bristow
Beste ! en

Via deze weg willen jullie graag informeren over het WOB verzoek wat de VRR heeft ontvangen en zorgen over de
ontwikkelingen omtrent de SAR helikopter en toekomstige MIRG dienstverlening.

Zoals jullie weten voert de Noordzee Helikopters Nederland B.V. (NHV) op dit moment de Search and Rescue
dienstverlening uit voor de Kustwacht en maakt het MIRG team hiervan gebruik. Echter is er een nieuwe
aanbesteding geweest en heeft Bristow het aanbestedingstraject gewonnen. Bristow zal zoals het er nu uit ziet per 4
november 2022 de SAR dienstverlening van de NHV overnemen en operationeel gereed staan voor MIRG.

De NHV is het niet eens met deze gunning. Ze zijn van mening dat Bristow niet voldoet aan de gestelde eisen vanuit
het programma van eisen en vindt de gunning onrechtmatig. NHV is op dit moment bezig met een rechtszaak tegen
deze aanbesteding en heeft op 3 mei een WOB verzoek gericht aan de VRR. Dit omdat zij weten dat wij | en

) sinds december in gesprek zijn met Defensie, Bristow en de Kustwacht over de operationele uitwerking
van de gestelde eisen voor het MIRG. Van alle gesprekken die wij hebben gevoerd met Defensie en Bristow hebben
we gespreksverslagen opgesteld waarin informatie is beschreven die NHV mogelijk kan gebruiken heeft voor de
rechtszaak. De NHV heeft ook bij Defensie en bij llenT (vergunningverlener voor het vliegen) een WOB verzoek
ingediend voor het openbaar maken van documentatie. Voor het WOB verzoek richting de VRR is BJZ { )
betrokken voor de juridische afhandeling.

In de gesprekken die in achterliggende tijd vanuit de VRR/MIRG zijn gevoerd met de diverse departementen
lenW/Rijkswaterstaat en DMO/Defensie bemerken wij dat departementen niet altijd even goed met elkaar in
contact staan en informatie niet transparant gedeeld wordt. Vanuit de VRR zijn wij met alle partijen in gesprek en
delen onze zorgen over de bevindingen en ontwikkelingen. Er wordt binnen het ministerie van lenW gewerkt aan
een onderzoek richting Defensie over het aanbestedingstraject omdat zij ook weinig informatie ontvangen van

Defensie, deze informatie is wel noodzakelijk gelet op hun verantwoordelijkheid voor de SAR dienstverlening.
bl :ld. 2 ender oF

In de achterliggende tijd hebben wij diverse gesprekken gevoerd met lenW, Bristow, Defensie en Kustwacht om
deze zorgen over te brengen en is er een brief met zorguitingen naar lenW verstuurd. Echter bemerken wij dat deze
zorgen niet concreet worden opgepakt, met die reden is er afgelopen week door het ministerie van lenW gevraagd
of wij middels een brief van gericht aan de minister van lenW deze zorgen op politiek niveau kunnen
agenderen. Deze brief wordt voor en door ons voorbereid. Mede met het versturen van deze brief
hebben wij dan al het mogelijke gedaan om dit probleem aan de voorkant te benoemen en proberen op te lossen.

1



Uiteraard houden wij jullie op de hoogte van de ontwikkelingen.
Vriendelijke groet,

“mede namens

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel| '/ Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL / Tel nr;| '/ Capelle aan
den lssel.

E-mail adres: @vr-rr.nl

Van: /(Croon advocaten) < I @croonadvocaten.nl>

Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 15:17

Aan: E ! @vr-rr.nl>

Onderwerp: NHN/Defé'né.ie - verzoek verstrekken gespreksverslagen MIRG, Defensie en Bristow |

Geachte heer|
Namens mijn cliént, Noordzee Helikopters Nederland B.V. (NHN), bericht ik u als volgt.

NHN heeft zich vorig jaar verzet tegen de gunning door Defensie (DMO) van het SAR-contract aan Bristow en heeft
op dit moment nog steeds sterke twijfels of Bristow wel op de overeengekomen FOC-datum (4 november 2022) aan
alle in de aanbestedingsstukken gestelde eisen zal voldoen.

Ik heb begrepen dat u deelneemt aan de overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow over het SAR-contract en dat
u in het bezit bent van de gespreksverslagen van deze overleggen. Ik verzoek u hierbij om zowel de oorspronkelijke
gespreksverslagen als eventueel gewijzigde gespreksverslagen van deze overleggen inclusief alle correspondentie
daaromtrent zo snel mogelijk aan NHN te verstrekken, waaronder in ieder geval de gespreksverslagen van de
overleggen tussen MIRG, Defensie en Bristow van 13 december 2021 en 28 maart 2022 en alle (e-
mail)correspondentie en/of berichten met betrekking tot deze verslagen.

Voor zover nodig dient u dit verzoek te beschouwen als een verzoek als bedoeld in artikel 4.1 van de Wet open
overheid (Woo), die per 1 mei jl. de Wet Openbaarheid van Bestuur (Wob) heeft vervangen.

Alvast dank voor uw spoedige reactie.

Vriendelijke groet,

advocaat aanbestedingsrecht en bouwrecht
M | ]
@croonadvocaten.nl
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Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het
beroepsgeheim van advocaat geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de
afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in
artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Croon advocaten, gevestigd te Den Haag en
ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 50155334. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van Croon
advocaten van toepassing, waarin een aansprakelijkheidsbeperking is opgenomen. De algemene voorwaarden worden op
verzoek langs elektronische weg of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden. De algemene voorwaarden zijn ook te
raadplegen op de website van Croon advocaten.
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Verzonden: donderdag 2 juni 2022 19:49

Aan: @bristowgroup.com; @bristowgroup.com
CcC: @mindef.nl;
Onderwerp: FW- 5.1 11d 1 onder c

Hoi !
Bij deze het antwoord vanuit het havenbedrijf Rotterdam

Jullie kunnen het best contact opnemen met

Port Planning
Gebiedsmanager
Havenbednjf Rotterdam MN.V.

B
E @portotrotterdam com

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL/ Tel nr / Capelle aan
den lssel.
E-mail adres: @vr-rr.nl
Van: < ! @bristowgroup.com>
Verzonden: maandag 30 mei 2022 21:57
Aan: < ! @vr-rr.nl>; | < @vr-rr.nl>
CcC: @mindef.nl; < : @blristo_wgroup.com>
Onderwerp: Re: 5 . | -l__i_d 1 -':;Elder =
Hi ,
5.1 Iadil. ander &
Wij zullen de indienen. Heb je al de terugkoppeling gehad over de contactgegevens van het
havenbedrijf?

Met vriendelijke groet,

NP Flight Operations - NL SAR

Bristow Search and Rescue
Dyce Avenue, Aberdeen



AB21 0LQ

- Mobile
bristowgroup.com

Confidence in flight. Worldwide

2 Bristow

Spyech pod Biurme

From: 1 < @l
Sent: 18 May 2022 15:09

To: R S stowstoup.com NS NN S 1.1l
Ce: [ @mindef.nl < @mindef.ni>; [ <L @bristowgroup.com>
Subject: RE— 5.1 11d7 prnder e

Hoi [,

Aangezien jij niet op ons laatste overleg aanwezig was, ontvang hierbij een terugkoppeling van jouw vraag.
Bad L 1 ender

Tijdens het overleg is aangegeven dat de locatie aan de_zeker nog wenselijk is en dit

ook voortgezet moet worden. Afgesproken is dat de vraag voor toestemming bij DMO/Defensie-Bristow blijft, dit
aangezien dit de ‘verantwoordelijk’ is van DMO/Defensie-Bristow om dit te regelen. Daarnaast beschikken wij niet
over de (helikopter) gegevens die mogelijk gevraagd gaan worden voor dit verzoek.

Bij het havenbedrijf Rotterdam heb ik wel de naam opgevraagd van degene die gaat over deze grond, aangezien het
havenbedrijf grondeigenaar is. Zodra wij de gegevens hebben ontvangen van het havenbedrijf dan koppel ik dit aan
jou terug.

lk hoop je hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Vriendelijke groet,

Team Strategische Informatievoorziening / Maritiem Brandweeroptreden Rotterdam Rijnmond

/ Brandweer Rotterdam-Rijnmond / Tel [ / Bezoekadres Slotlaan 121 / 2902 AL / Tel nr[[ 1 / Capelle aan
den lssel.

E-mail adres: [ @vr-rnl

Van: [ S@bristowgroup.com>

Verzonden: vrijdag 6 mei 2022 0:04



< ! @bristowgroup.com> g
. Do, did 1 onder ¢

Onderwerp:

Hi

Nu dat Rotterdam Airport een reéle kans van slagen heeft voor MIRG operaties willen jullie dat wij de

nog voortzetten voor de ? 5.1 1id 1 onder c

Zo ja - Dan zou ik graag willen weten of het braak liggend terrein aangrenzend aan de Kazerne ook van de
Brandweer is? Zie gebied in rood. Mag ik dan schriftelijk toestemming van de brandweer om dit te
gebruiken als landingsplaats.

Zo nee - Als we daar willen landen dan hebben we schriftelijk toestemming nodig van de grondeigenaar
om als bijlage toe te voegen aan de . Zou je in dit geval kunnen achterhalen wie de eigenaar

is en daar de situatie uitleggen, en vragen om schriftelijke toestemming?
g1 gl phder e



5 ard. A sondéer o

Met vriendelijke groet,

NP Flight Operations - NL SAR




Bristow Search and Rescue
Dyce Avenue, Aberdeen

AB21 0LQ
~__ -Mobile
‘@bristowgroup.com

Confidence in flight. Worldwide

Jf Bristow

Sraech and Reure

Disclaimer

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use by the recipient
and others authorized to receive it. If you are not the recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution
or taking action in relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful.

DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RUNMOND-———
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://vr-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.




Van: - DGLM < @minienw.nl>
Verzonden: maandag 9 mei 2022 13:36

Aan:

Onderwerp: gesprek met luchtvaart

Hoi !

lk heb morgen begin middag een gesprek met luchtvaart, de dossierhouder Rotterdam Airport. Ik zag al dat voor
nachtvluchten lenW toestemming moet geven (zoals de Provincie dat voor Zeeland doet). lk hou je op de hoogte.

Groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elekironisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages




Van: - < @minienw.nl>
Verzonden: dinsdag 10 mei 2022 14:30

Aan: {

Onderwerp: luchthaven rotterdam airport

Hallo en !

Qua gebruik, ook wat oefenen betreft lijkt Rotterdam een optie. In een artikel staat specifiek dat de politie en de
Kustwacht de luchthaven 24/7 kunnen gebruiken; er is geen uitzondering voor oefenen.
Wel werd bevestigd dat de luchthaven vol zit, althans in 2019, voor corona. Anders dan in Zeeland kan hier de

manager informatie, capaciteit en beleid, wel bepalen of hij wel of geen overeenkomst wil aangaan. Dat wachten we
dus maar af.

Groet,
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Van: @mindef.nl

Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 10:53

Aan: @bristowgroup.com; @bristowgroup.com;
@bristowgroup.com; i
@kustwacht.nl; @kustwacht.nl

CcC: @mindef.nl; @mindef.nl

Onderwerp: Verzoek RTHA-MIRG

Bijlagen: Verzoek inzet MIRG vanaf RTHA_v2.docx

Beste allen,

Zoals tijdens de vorige vergadering afgesproken, heb ik contact gezocht met
m.b.t. toekomstig gebruik van RTHA als opstaplocatie MIRG. Daarbij heb ik met hem afgesproken dat
ik een officieel verzoek indien voor het medegebruik.

Bijgaand de conceptbrief die al is afgestemd met en . Graag z.s.m. jullie reactie op
deze brief, instemming of suggesties tot aanpassing. De brief blijft wel kort, zakelijk en zelfstandig
leesbaar.

Hoe eerder we de toestemming officieel binnen hebben, hoe meer tijd voor de voorbereidingen tot 4
november 2022.

De brief is net 1 kantje, dus graag uiterlijk donderdag 19/5 12:00 uur jullie (onderling afgestemde)
reactie. Bij geen reactie ga ik er vanuit dat de inhoud akkoord is.

Met vriendelijke groet,

Defensie Materieel Organisatie/Directie Materieellogistiek/Projecten
Ministerie van Defensie
Kromhout Kazerne| Herculeslaan 1 | 3584 AB | Utrecht | gebouw K7, 1= etage

| Postbus 90125 | 3509 BB | Utrecht

M
@mindef.nl
www.defensie.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



Defensie Materieel Organisatie
Ministerie van Defensie

DMO DIR PROJECTEN

PROIN/POOL PROILDR DIP
Postbus 90125 Locatie
3509 BB UTRECHT Utrecht - Kromhoutkazerne
MPC 55A Herculeslaan 1

Utrecht

Postadres

Postbus 90125

3509 BB UTRECHT

MPC 55A

Contactpersoon
Datum 17 mei 2022 Emindef.nl
Betreft Opstaplocatie MIRG-team vww.defensie.nl/dmo

Bij beantwoording, datum,
onze referentie en onderwerp
vermelden.

Geachte heer , beste

Vanaf 4 november 2022 zullen de search-and-rescue (SAR) helikopters ten

behoeve van Kustwacht Nederland (KWNL) worden geleverd door de firma Bristow

Nederland BV. Daarmee krijgt KWNL de permanente beschikking over twee AW 189

helikopters, waarvan de bemanningen eveneens worden geleverd doordefirmna 5 1 114 2 onder f
Bristow.

Een van de neventaken van de SAR-helikopters is het transporteren van Maritime
Incident Response Group (MIRG.NL)-team, een mobielsd—hs=brandweerteam van
de Veiligheidsregio Rotterdam--Rijnmond dat ingezet kan worden voor assistentie
bij scheepsbranden.

Een tijdige inzet van het MIRG-team is cruciaal, waarbij rekening gehouden moet
worden met de locatie van de teamleden (deels kazerne Coloradoweqg Tweede
Maasvlakte, deels kazerne Bosland Rotterdam Centrum). Bij ons onderzoek
(Defensie, KWNL, Bristow en MIRG) naar mogelijke opstaplocaties kwam
Rotterdam The Hague Airport (RTHA) bij alle betrokken partijen als meest
gewenstegeschikte locatie naar voren, onder meer vanwege de 24/7
beschikbaarheid in geval van calamiteiten, goede voorzieningen en benodigde
aanrijtijd vanaf de bovengencemde kazernes.

Voor wat betreft de benodigde logistieke voorzieningen is er informeel vooroverleg
geweest tussen dhr. (Brandweer Rotterdam-Rijnmond) en
brandweercommandant RTHA dhr. van . Ik heb vernomen dat dit overleg
positief is verlopen. Bij een formeel positief akkoord over de beschikbaarheid van
RTHA zullen verdere gesprekken plaats vinden over de verdere operationele

invulling.
Het aantal [vluchten| ten behoeve van MIRG is circa 25 op jaarbasis. Deze viuchten ___ - 1 Met opmerkingen | J: Is dit heen en terug, of
zijn voor het merendeel oefenvliuchten, daadwerkelijke inzet van MIRG vindt tot op waar bestaat een viucht uit?

heden slechts zee~incidenteel plaats (berekend 2eires—+ keer per jaar).

Mede namens Kustwacht Nederland wil ik formeel toestemming vragen voor het
gebruik van RTHA ten behoeve van het cefenen en in voorkomende gevallen de
operationele inzet van het MIRG.NL-team. Bij voorkeur zouden we deze

Pagina 1 van 2



toestemming met ingang van 1 september 2022 willen hebben, zodat Bristow en
MIRG gezamenlijk een aantal oefeningen kunnen afwerken om vanaf 4 november
2022 operationeel inzetbaar te zijn.

Mocht u naar aanleiding van deze brief nog vragen hebben dan ben ik natuurlijk
van harte bereid om een nadere toelichting te geven.

Met vriendelijke groet,

Pagina 2 van 2

DIR PROJECTEN
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Datum
17 mei 2022

Onze referentie



Van:
Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 12:25
Aan: @mindef.nl; @bristowgroup.com;
@bristowgroup.com; @bristowgroup.com;
3 @kustwacht.nl; @kustwacht.nl
CcC: @mindef.nl; @mindef.nl
Onderwerp: RE: Verzoek RTHA-MIRG
Bijlagen: Verzoek inzet MIRG vanaf RTHA_v2 opm en docx
Hallo
Bedankt voor de mooie opzet. We hebben een paar kleine aanvullingen gedaan. 2 - 1 lid 1 onder c
Het is nog even goed om scherper de vluchten te definiéren wat onder wordt verstaan.

. Zou je dit nog
verder willen specificeren om onduidelijkheden te voorkomen?

Met vriendelijke groet,

| @vr-rr.nl iligheidsregio-rr.nl | F
jam (bi] bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legiimeren). U kunt (bet
Parkeren in het WPC as niet mogelijk
Van: @mindef.nl < @mindef.nl>
Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 10:53
Aan: @bristowgroup.com; . @bristowgroup.com; @bristowgroup.com;
< ] @vr-rr.nl>; | < ] @vr-rr.nl>;
@kustwacht.nl; @kustwacht.nl
CC: @mindef.nl; @mindef.nl

Onderwerp: Verzoek RTHA-MIRG

Beste allen,

Zoals tijdens de vorige vergadering afgesproken, heb ik contact gezocht met
m.b.t. toekomstig gebruik van RTHA als opstaplocatie MIRG. Daarbij heb ik met hem afgesproken dat
ik een officieel verzoek indien voor het medegebruik.

Bijgaand de conceptbrief die al is afgestemd met en . Graag z.s.m. jullie reactie op
deze brief, instemming of suggesties tot aanpassing. De brief blijft wel kort, zakelijk en zelfstandig
leesbaar.

Hoe eerder we de toestemming officieel binnen hebben, hoe meer tijd voor de voorbereidingen tot 4
november 2022.

De brief is net 1 kantje, dus graag uiterlijk donderdag 19/5 12:00 uur jullie (onderling afgestemde)
reactie. Bij geen reactie ga ik er vanuit dat de inhoud akkoord is.

Met vriendelijke groet,

)



S

Defensie Materieel Organisatie/Directie Materieellogistiek/Projecten
Ministerie van Defensie
Kromhout Kazerne| Herculeslaan 1 | 3584 AB | Utrecht | gebouw K7, 1= etage

| Postbus 90125 | 3509 BB | Utrecht

M
@mindef.nl
www.defrensie.n|

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



038

Van: S I ebristowgroup.com>

Verzonden: woensdag 18 mei 2022 13:42

Aan: P @kustwachtnl [ [ [ @mindef
D LR @kustwachtnl

CC: I @mindefnl;; @mindefnl

Onderwerp: Re: Verzoek RTHA-MIRG

Hallo|

Wat ons betreft, akkoord.

Groet,

NP Flight Operations - NL SAR

Bristow Search and Rescue
Dyce Avenue, Aberdeen
AB210LQ

- Mobile
@bristowgroup.com

Confidence in flight. Worldwide

2 Bristow

Sraerh gt Beerne

From:{  @kustwacht.nl<  @kustwacht.nl>

Sent: 18 May 2022 12:27

To:f  @vrrral< @vrrrnl>;. @mindefnl< @mindef.nl>;

T emsowrmeon oo

"< | @bristowgroup.com>; " @vrrnl< 0 @vrrrnl>;

-l’kustwacht nl< |  @kustwacht.nl>
Cc:.  @mindefnl<  @mindefnl>; @mindefnl<  @mindef.nl>

Subject: RE: Verzoek RTHA-MIRG

2 minor aanpassingen in de tekst aangebracht

Postbus 10.000 1780 CA Den Helder

GSM
e-mail:mkustwacht.nl

web: http://www.kustwacht.nl




Van: ! < | @vr-rr.nl>
Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 12:25

Aan: | < @mindef.nl>; | @bristowgroup.com;
@bristowgroup.com; @bristowgroup.com; < @vr-rr.nl>;
| Kustwacht < | @kustwacht.nl>; | Kustwacht < @kustwacht.nl>
CC: < @mindef.nl>;
< @mindef.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek RTHA-MIRG

Hallo
: p . S id 1 onde o
Bedankt voor de mooie opzet. We hebben een paar kleine aanvullingen gedaan. =~ 1 11d 1 onder c
Het is nog even goed om scherper de vluchten te definiéren wat onder wordt verstaan.

. Zou je dit nog
verder willen specificeren om onduidelijkheden te voorkomen?

Met vriendelijke groet,

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Crisisbeheersing | Risico- en
| @vr-rrnl | - AD Ro

ligheidsregio-rr.nl |

Am |

W nin rdam (bi] bezoek aan het WPC bent u verplicht egitimeren). U kunt (be ren in Q-park De Rotterdam
Parkeren in he C is helaas niet mogelijk
Van: @mindef.nl < @mindef.nl>
Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 10:53
Aan: @bristowgroup.com; : @bristowgroup.com; @bristowgroup.com;
< , @vr-rr.nl>; | < | @vr-rr.nl>;

@kustwacht.nl; @kustwacht.nl

CC: @mindef.nl; @mindef.nl

Onderwerp: Verzoek RTHA-MIRG

Beste allen,

Zoals tijdens de vorige vergadering afgesproken, heb ik contact gezocht met
m.b.t. toekomstig gebruik van RTHA als opstaplocatie MIRG. Daarbij heb ik met hem afgesproken dat
ik een officieel verzoek indien voor het medegebruik.

Bijgaand de conceptbrief die al is afgestemd met en . Graag z.s.m. jullie reactie op
deze brief, instemming of suggesties tot aanpassing. De brief blijft wel kort, zakelijk en zelfstandig
leesbaar.

Hoe eerder we de toestemming officieel binnen hebben, hoe meer tijd voor de voorbereidingen tot 4
november 2022.

De brief is net 1 kantje, dus graag uiterlijk donderdag 19/5 12:00 uur jullie (onderling afgestemde)
reactie. Bij geen reactie ga ik er vanuit dat de inhoud akkoord is.

Met vriendeliike aroet,

Detfensie Materieel Organisatie/Directie Materieellogistiek/Projecten
Ministerie van Defensie
Kromhout Kazerne| Herculeslaan 1 | 3584 AB | Utrecht | gebouw K7, 1= etage

| Postbus 90125 | 3509 BB | Utrecht
M

@mindef.nl
www.defensie.nl



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RUNMOND———-
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://vr-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Disclaimer

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use by the recipient
and others authorized to receive it. If you are not the recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution
or taking action in relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful.
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Van: @mindef.nl

Verzonden: donderdag 19 mei 2022 11:22

Aan: i @bristowgroup.com;

@bristowgroup.com; @bristowgroup.com;

. @kustwacht.nl; @kustwacht.nl

CcC: @mindef.nl; @mindef.nl

Onderwerp: RE: Verzoek RTHA-MIRG

Hi ,

Ik denk dat het aantal vlieguren voor RTHA niet direct relevant is, wel het aantal vliegbewegingen. Dat
is nu in de brief gespecificeerd.

Met vriendelijke groet,

( )

Defensie Materieel Organisatie/Directie Materieellogistiek/Projecten
Ministerie van Defensie
Kromhout Kazerne| Herculeslaan 1 | 3584 AB | Utrecht | gebouw K7, 1= etage

| Postbus 90125 | 3509 BB | Utrecht

M
@mindef.nl
www.defrensie.nl

Van: ! < ) @vr-rr.nl>
Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 16:27
Aan: < @mindef.nl>; ! @bristowgroup.com;
@bristowgroup.com; @bristowgroup.com; < @vr-rr.nl>;
| Kustwacht < . @kustwacht.nl>; | Kustwacht < @kustwacht.nl>
CC: < @mindef.nl>;
< @mindef.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek RTHA-MIRG
Hallo !

Ik zag nog te denken is het niet handiger om in de brief gewoon die 80 uur aan te houden zoals in het contract is
afgesproken wat beschikbaar is voor MIRG?

Met vriendelijke groet,

n
& | Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Crisisbeheersing | Risico- en
Crisisbeheersing | Mobiel | @vrrnl | 007 AD Rotterdam |
Wilhelmina 947, Rotterdam (bij bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te ren in Q-park De Rotterdam
Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk

www veiligheidsregio-ir.nl | Postbus 915

gitimeren). U kunt (betaald) park




Van: !
Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 12:25

Aan: @mindef.nl; @bristowgroup.com; ! @bristowgroup.com;
@bristowgroup.com; < , @vr-rr.nl>; , @kustwacht.nl;
@kustwacht.nl
CC: @mindef.nl; @mindef.nl

Onderwerp: RE: Verzoek RTHA-MIRG

Hallo
21 krd d endeRE

(@3]

Bedankt voor de mooie opzet. We hebben een paar kleine aanvullingen gedaan.
Het is nog even goed om scherper de vluchten te definiéren wat onder wordt verstaan.

. Zou je dit nog
verder willen specificeren om onduidelijkheden te voorkomen?

Met vriendelijke groet,

| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling Crisisbeheersing | Risict
| @vr-mrnl | =iligheidsregio-r.nl | DU 4, 3007 AD Ro |
tterdam (bi) bezoek aan het WPC bent u verplicht z egitimeren). U kunt (be ) parkeren in Q-park De Rotterdam
Parkeren in het WPC is helaas niet mogelijk
Van: @mindef.nl < @mindef.nl>
Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 10:53
Aan: @bristowgroup.com; : @bristowgroup.com; @bristowgroup.com;
< , @vr-rr.nl>; | < | @vr-rr.nl>;
@kustwacht.nl; @kustwacht.nl

CC: @mindef.nl; @mindef.nl

Onderwerp: Verzoek RTHA-MIRG

Beste allen,

Zoals tijdens de vorige vergadering afgesproken, heb ik contact gezocht met
m.b.t. toekomstig gebruik van RTHA als opstaplocatie MIRG. Daarbij heb ik met hem afgesproken dat
ik een officieel verzoek indien voor het medegebruik.

Bijgaand de conceptbrief die al is afgestemd met en . Graag z.s.m. jullie reactie op
deze brief, instemming of suggesties tot aanpassing. De brief blijft wel kort, zakelijk en zelfstandig
leesbaar.

Hoe eerder we de toestemming officieel binnen hebben, hoe meer tijd voor de voorbereidingen tot 4
november 2022.

De brief is net 1 kantje, dus graag uiterlijk donderdag 19/5 12:00 uur jullie (onderling afgestemde)
reactie. Bij geen reactie ga ik er vanuit dat de inhoud akkoord is.

Met vriendelijke groet,

Defensie Materieel Organisatie/Directie Materieellogistiek/Projecten
Ministerie van Defensie



Kromhout Kazerne| Herculeslaan 1 | 3584 AB | Utrecht | gebouw K7, 1= etage
| Postbus 90125 | 3509 BB | Utrecht

M
@mindef.nl
www.defensie.n|

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RLUNMOND
Op dit email-bericht is de disclaimer van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond van toepassing zoals weergegeven op het internet: https://vr-
rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please refer to our disclaimer, shown on previous line.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Postbus 90125 Locatie
3509 BB UTRECHT Utrecht - Kromhoutkazerne
MPC 55A Herculeslaan 1

Utrecht

Postadres

Postbus 90125
3509 BB UTRECHT

MPC 55A

Contactpersoon
Datum 19 meij 2022 smindef,n|
Betreft Opstaplocatie MIRG-team www.defensie.nl/dmo

Bij beantwoording, datum,
onze referentie en onderwerp
vermelden.

Geachte heer beste

Vanaf 4 november 2022 zullen de search-and-rescue (SAR) helikopters ten

behoeve van Kustwacht Nederland (KWNL) worden geleverd door de firma Bristow

Nederland BY. Daarmee krijgt KWNL de permanente beschikking over twee AW189

helikopters, waarvan de bemanningen eveneens worden geleverd doorde firma 5 1 1414 2 onder
Bristow.

Een van de neventaken van de SAR-helikopters is het transporteren van het
Maritime Incident Response Group (MIRG.NL)-team, een mobiel brandweerteam
van de Veiligheidsregio Rotterdam Rijnmond dat ingezet kan worden voor
assistentie bij scheepsbranden.

Een tijdige inzet van het MIRG-team is cruciaal, waarbij rekening gehouden moet
worden met de locatie van de teamleden (deels kazerne Coloradoweg Tweede
Maasvlakte, deels kazerne Bosland Rotterdam Centrum). Bij ons (Defensie, KWNL,
Bristow en MIRG) onderzoek naar mogelijke opstaplocaties kwam Rotterdam The
Hague Airport (RTHA) bij alle betrokken partijen als meest geschikte locatie naar
voren, onder meer vanwege de 24/7 beschikbaarheid in geval van calamiteiten,
goede voorzieningen en aanrijtijd vanaf de bovengenoemde kazernes.

Voor wat betreft de benodigde logistieke voorzieningen is er informeel vooroverleg
geweest tussen dhr (Brandweer Rotterdam-Rijnmond) en
brandweercommandant RTHA dhr. Ik heb vernomen dat dit overleg
positief is verlopen. Bij een formee| positier akkoord over de beschikbaarheid van
RTHA zullen vervolggesprekken plaatsvinden over de verdere operationele
invulling.

Het aantal vluchten ten behoeve van MIRG is circa 25 op jaarbasis (dat zijn dus 50
bewegingen). Deze vluchten zijn voor het merendeel oefenvluchten,
daadwerkelijke inzet van MIRG vond tot op heden slechts incidenteel plaats
(geschat op 2 keer per jaar).

Mede namens Kustwacht Nederland wil ik formeel toestemming vragen voor het
gebruik van RTHA ten behoeve van het oefenen en in voorkomende gevallen de
operationele inzet van het MIRG.NL-team. Bij voorkeur zouden we deze
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toestemming met ingang van 1 september 2022 willen hebben, zodat Bristow en
MIRG gezamenlijk een aantal oefeningen kunnen afwerken om vanaf 4 november
2022 operationeel inzetbaar te zijn.

Mocht u naar aanleiding van deze brief nog vragen hebben dan ben ik natuurlijk
van harte bereid om een nadere toelichting te geven.

Met vriendelijke groet,
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Datum
19 mei 2022

Onze referentie
FB_20220519



